
 

 
   Jaguaribe,  15 de Junho de 2007                                                                                            Edição Nº: 175 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2007. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Contrato 

Temporário nº 199/2007 com a prestadora de serviços Sra. Rosangela Alves 

Pinheiro de Castro, Auxiliar de Serviços Gerais junto a Secretaria de Educação, 

deste Município, conforme prevê o art.6º, inciso III da Lei Municipal nº 876 de 

19.01.2007.. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos quinze dias do mês de junho do ano de 

2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 229 / 2007.  JAGUARIBE, 15 de junho de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora AURI MARIA ANDRADE 

FERREIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período 16/06/07, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 

(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 15 

de junho de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 231 / 2007. JAGUARIBE, 15 de junho de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE 

OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 100,00 

(Cem Reais) referente a Diárias nos dias 16/06/07 e 17/06/07, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 15 

de junho de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 227/ 2007. Jaguaribe, 15 de junho de 2007. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

Fortaleza-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), referente a Diárias no 

dia 17/06/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município.Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 15 de junho de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***   ***   *** 
PORTARIA Nº 230 / 2007. JAGUARIBE, 15 de junho de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de IGUATU-CE, a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta Reais) referente no dia 17/06/07, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 15 de junho de 2007. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 232/ 2007. JAGUARIBE, 15 de junho de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora NILENE 

CUNHA DIÓGENES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada ao município de Morada Nova-CE a 

importância de R$ 25,00 (Vinte e Cinco Reais) referente a Diária no dia 

17/06/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) ½ (meia) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 15 de junho de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 228 / 2007. JAGUARIBE, 15 de junho de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor DAMIÃO 

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE a importância 

de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias no período de 17/06/07 a 

18/06/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 15 de junho de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***   ***   *** 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2007.06.01.01. OBJETO: aquisição de material de limpeza destinado aos 

Programas ASEF, CRAS, CREAS E PETI da Secretaria de Ação Social do 

Município de Jaguaribe/CE. CONTRATADA: RAIMUNDO SÉRGIO 

ALMEIDA PINHEIRO – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Raimundo Sérgio Almeida Pinheiro. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

AÇÃO SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Gomes de 

Miranda. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 6.081,90 (seis mil, 

oitenta e um reais e noventa centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

31 de dezembro de 2007.  ORIGEM DOS RECURSOS: CRAS, CREAS, 

PETI, ASEF. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.035./2.040. ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 

2007. Jaguaribe/CE, 15 de junho de 2007. José Gomes de Miranda - 

Secretário de Ação Social. 

 

***   ***   *** 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


